АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ОТ

город Тимашевск

О проведении месячника по внесению органических удобрений
сельскохозяйственными предприятиями, осуществляющими деятельность

на территории муниципального образования Тимашевский район

В целях повышения эффективности мероприятий по сохранности и по
вышению плодородия почвы сельскохозяйственными предприятиями, осущест
вляющими деятельность на территории муниципального образования Тима
шевский район (далее -  сельскохозяйственные предприятия) и в связи с завер
шением уборки зерновых колосовых и зернобобовых культур, руководствуясь
статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Провести на территории Тимашевского района в период с 7 августа
по 7 сентября 2014 года месячник по внесению органических удобрений.

2. Закрепить ответственных специалистов за осуществление консульта
ционных мероприятий и координацию действий сельскохозяйственных пред
приятий в период проведения месячника (приложение № 1).

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий:
3.1. Создать в каждом хозяйстве отряды по внесению органических

удобрений и провести внутрихозяйственное соревнование.
3.2. Обеспечить выполнение объемов внесения органических удобрений

в период проведения месячника (приложение № 2).
3.3. Разработать меры материального стимулирования работников при

внесении органических удобрений.
4. Управлению сельского хозяйства и перерабатывающей промышлен

ности администрации муниципального образования Тимашевский район (Сазо
нов) довести данное распоряжение до сведения руководителей сельскохозяйст
венных предприятий.

5. Отделу информационных технологий администрации муниципально
го образования Тимашевский район (Мирончук) разместить данное распоряже
ние на сайте муниципального образования Тимашевский район.

2

6. Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ администрации му
ниципального образования Тимашевский район Е.Г.Звоновой информацию о
ходе проведения месячника по внесению органических удобрений освещать в
средствах массовой информации.

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого замес
тителя главы муниципального образования Тимашевский район А.И.Михулю.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от Об- Ql ZOI4 № S2.5

список
закрепленных специалистов управления сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности администрации муниципального
образования Тимашевский район, ответственных за осуществление

консультационных мероприятий и координации действий
сельскохозяйственных предприятий в период проведения месячника

по внесению органических удобрений

№
п/п

Наименование
хозяйства

ФИО специалиста Должность j

1 ЗАО «Лебяжье -
Чепигинское»
Тимашевское отде
ление,
ЗАО САФ «Искра»

Сазонов
Александр
Анисимович

Начальник управления сель-
ского хозяйства и перерабаты
вающей промышленности ад
министрации муниципального
образования Тимашевский
район

1 ЗАО САФ «Русь»
ОАО АФ «Нива»

Семеряжко
Любовь Ивановна

Главный специалист МУ
«Центр транспортно
хозяйственного обеспечения»
(по согласованию)

\ 3! ООО ХК АФ «Рос
сия»

Кузьменков
Сергей Иванович

Главный специалист управле
ния сельского хозяйства и пе
рерабатывающей промышлен
ности администрации муници
пального образования Тима
шевский район

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.И.Михуля

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от o£j 2L< 2121k. №

ОБЪЕМЫ
внесения органических удобрений в период проведения месячника

№
п/п Наименование хозяйства

Объем внесения
органических удобрений,

тыс.тонн
1 ЗАО «Лебяжье -  Чепигинское»

отделение Тимашевское
3,0

2 ЗАО САФ «Русь» 9,0
3 ЗАО САФ «Искра» 1,8
4 ОАО АФ «Нива» 6,0
5 ООО ХК АФ «Россия» 4,0

ИТОГО 23,8

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.И.Михуля